

są zbieraniną pojedynczych Uchwał małą wartość mącą, ale są oryginalnie wydrukowane, które dla zbyt małej liczby wyszłych egzemplarzy stały się bardzo rzadkie, a przez to kosztowne i nader trudne do nabycia. Wiadomość w pałacu Kazimierskim na Krak: Przej, u K. Sumińskiego. — Jutro, rozpoczynając zabawy letnie, będzie w *Nowej Resursie* obiad składkowy w galerji zdrowia. — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł., r. s. od 14 kop. 73 do r. s. 14 k. 74 (zł. od 98 gr. 6 po zł. 98 gr. 8); wartość kuponu k: 23¹/₂. — Z saskiej Ogrodu wpływ: 11go b. m. zł. 11 gr. 3. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Wendecie* przywołany JP. *Żółkowski*.

(Art. nad.) Srogi jest cios śmierci, lecz tym boleśniej ugadza, gdy Osobę, która jest czołem familji, Opiekunką ludzkości, otoczoną licznem gronem Dzieci. Wnuków, Przyjaciół, z pośród nas wyrwa. Wtenczas boleści nie zrównać, wyrazić nie zdoła; iza tylko płynąca, jest najwierniejszym tłumaczem cierpien. Takim to grotem w d. 25 Kwiet. r. b. przez zgon s. p. Marjanny z Przemyskich *Rogozzińskiej*, Dziedziczki dóbr, we wsi *Krasówku*, Okręgu Jędrzeiows: zmarłej; Dzieci, Familja, Przyjaciele i Nieszczęśliwi, których hojnie wspierała, rażeni zostali! Dzieci straciły najlepszą Matkę, Familja prawdziwą chlubę, Przyjaciele rozkosz, a Nieszczęśliwi wsparcie! Kto tyle cnot liczył, tak godnie wywiązywał się w życiu, iak s. p. *Rogozzińska*, cóż po jej śmierci pocieszyć zdoła? Nic!... myśl tylko: że STWÓRCY podobało się ją przyzwać w orszak swych Aniołów. Hołd należny popiołom zmarłej, do pomnika pamięci, podaję wdzięczność. F. *Helmann*.

W *Poznaniu* zaczęło wychodzić pismo czasowe, iedynie poświęcone zachęcaniu do wstrzeźliwości. W pierwszym Nrze jest dowodzenie ile gorzałka staie się przyczyną do wielu nieszczęść i w ogólności ile piiaczy są prawie zbrodniarzami.

Anglja. — Silnie Rząd przedsięwziął przeszkadzać nowym zabiegom *Okonela* w *Irlandji*. Namiestnik irlandzki Lord *Grey* zaniechał swego wyjazdu za urlopem. — Z *Dublinu* zbiegł tameczny Kassjer Władzy municyp: P. *Finn*, za pozostawie-

niem deficytu 10,000 dukatów. — W *Lester* zbankrutowało kilka domów handlowych. — Teatr *Drurylen* musiano zamknąć, z przyczyny iż Dyrektor nie iest wstanie płacić Artystom pensji. — Inżynier *Brunel* który doznał nieszczęścia z monetą złotą, iest synem Inżyniera kierującego pracami tunelu pod *Tamizą*, i kierował on pracami wielkiej zachodniej kolei żelaznej. — Fabryka fajerwerków Pana *Fenwick* w *Lambeth* została wysadzona w powietrze; 3ch robotników ciężko iest ranionych.

Belgja. — Dzienniki belgickie potwierdzają smutną wiadomość o nieszczęściu na kolei żelaznej z *Litychu* 3go h. m.; ieden powóz zaraz za parochodem spłonął zupełnie, tylko ci co wyskoczyli z wagonów ponieśli śmierć lub rany. Na powozie, gdzie wybuchły płomienie były kilka butelek z wityrolem, które pękły z hukiem i powiększyły ieszcze gwałtowność ognia, płomienie od razu cały szereg ogarnęły, i na chwilę skrzyżowały się przed twarzami podróżnych. — Spadkobiercy *Jana Kokeryla* prosili Króla o przedłużenie terminu zapłaty. Zaproszono wierzycieli do *Leodjum* celem zasiągnięcia ich zdania. P. *Soyer* (Soie) przedstawił bilans następujący: Podług rachunków ukończonych 31go Marca b.r., masa składa się z 11,557,053 fr. aktywów i 8,859,878 pasywów, czyli 4,697,175 fr. przewyżki. Większa liczba wierzycieli przyjęła akcje nowego Towarzystwa zakładów w *Serg*, aż do ilości 65 procent swych należności; znaczna liczba wierzycieli weale nie przybyła. Wzięto za 4,054,000 fr. akcji, a resztujące akcje w ilości 2,045,505 fr. są ieszcze do rozdania. Wszyscy obecni wierzyciele popierali prośbę o przedłużenie terminu.

Francja. — Dziennik *Postanice* zbiia pogłoskę o wymordowaniu znacznej liczby Francuzów na wyspach *Marquesas*; 2go h. m. głośzono, że i w *Otaheiti* wybuchły kroki nieprzyjacielskie przeciw Francuzom podżegane przez Misjonarzy ang.; lecz w Ministerstwie marynarki nie otrzymano o tem wiadomości. — 3go h. m. odbyło się uroczyste poświęcenie kolei żelaznej z *Paryża* do *Ruan*. O 8mej ruszył pierwszy szereg. *Xzeta Nemours*

(Nemur) i *Montpensier* (Mapansje) znajdowali się z Panem Jakóbem *Lafitte* (Lafit) przedsiębiorcą tej kolcji, w eleganckim dyliżansie, zamienionym w salon z dywanami i stołem w środku. — Przy pracach woywnych na górze Śgo *WALBRĘGO*, 2go b. m. zaszła nieszczęście; w skutek zapadnięcia się znacznej przestrzeni gruntu, wiele robotników zostało zasypanych. Natychmiast zaniechano prac na całej linii, i zebrano wszystkie siły aby nieszczęśliwym udzielić pomocy. W ciągu dnia miano wydobyć 100 trupów. — Jenerał-Porucz: *Dode de la Brunerie* (Dod de la Bruneri) kierujący pracami warownemi około *Paryża*, otrzymał wielki Krzyż orderu legji honor.; wielką wstęgę tegoż orderu otrzymali Kardynał Biskup w *Arras* i P. *Montalivet* Intendent listy cywilnej. — Królewicz Xzę *Joinville* (Zuęwil) odwiedził także osady *duńskie* na hrzegach *Gwinei*. 27go Stycznia zarzucił kotwice w przystani *Christiansburg*, gdzie Gubernator Kapitan *Kartensen* za odwiedzeniem Xcia miał zaszczyt być zaproszonym do jego stołu. Na zaiutrz Xzę wylądował przy okrzykach radości ustawionej na hrzegu załogi i salwach armatnich. Xzę był przyjmowany w sali gubernatorskiej, a za cytadellą *Murzyni* przedstawili widowisko ich sposobu prowadzenia wojny. Następnie dano ucztę, a Gubernator odprowadził dostojnego Gościa do angielskiej warowni *S. Zems*, zkąd Xzę odpłynął. — Xzę *Nemours* (Nemur) ma zwiedzać miasto Francji południowej. — Francja która zaczęła za część długu *Grecji*, musi teraz opłacać procent z tej pożyczki, ponieważ Rząd grecki wypłaty nie uiszcza. — W czasie pożaru Teatru w *Hawrze* gdy płomień dosięgły rur do gazu, nastąpiła eksplozja; Władza przewidując ten wypadek, kazała statkom w bliskości znajdującym się odpłynąć, w samej rzeczy głównie zostały daleko pomiotane, przez co niebezpieczeństwo groziło także innym załodowaniom i statkom. — Około 3000 robotników prosiło w Ministerstwie marynarki o przesiedlenia do wysp *Marquesas* i *Otaheiti*; większej liczbie odmówiono. — 1go b. m. umarła w *Paryżu* Ledy *Bentink* poufała przyjaciółka Królowej. — Przy ulicy *Verdelet* obok *Poczty* w *Pa-*

ryżu 2go b. m. oberwało się rnsztowanie, 4ch robotników zostało zabitych. — W odpowiedzi Króla na mowę Arcy-Biskupa *Paryzkiego* winszującą Monarsze Imienin, Król między innymi rzekł: „Niczego bardziej nie pragnę, iak żeby Religja coraz bardziej i bardziej przykładala się do uczynienia ludzi lepszemi, wywierając równie na ich dziecinny iak dojrzały wiek ten zbawienny wpływ, który utrzymuje ich na drodze pobożności, moralności i cnoty.”

Niemcy. — Xiążę *Konstanty Ghika* wyjechał z *Berlina* do *Lipska*. — 8go b. m. iako w rocznicę położenia kresu straszemu pożarowi *Hamburga* w r. z., Obywatele tego miasta postanowili uchwalić adres z podziękowaniem dla mieszkańców zagranicznych za udzieloną pomoc.

Rozmaitości. — W tych dniach odbyła się w *Paryżu* licytacja w domu, który niedawno był miejscem zgromadzenia najznakomitszych osób. Był to dom byłego belgickiego Posta Hrabiego *Lehon*, który przez oszustwa swego Brata *Notarjusza Lehon*, został skompromitowany i zrujnowany. Sprzedano sprzęty domowe, a nawet część garderoby Hrabiny, tej młodej i pięknej Damy, która przez nieiaki czas była Królową mody i gustu. Przykre to było wrażenie w salonach, gdzie bawiło się wyborowe i najświetniejsze towarzystwo widzieć gawiedz tandeciarzy. Oczy wszystkich zwracały się na wspaniałe ramy portretu Hrabiny malowanego przez *Winterhaltera*, a podziwianego na wystawie *Luwru*. Portret był zasłonięty. — *Thalberg* 27go z. m. przybył do *Wiednia*. — Malarz medyolański *Lechi* który wynalazł sztukę *dagerotypowania* z kolorami, przybył do *Bruxelli* dla skopjowania najpiękniejszych obrazów *Rubensa*, *Wan Dyka* i t. p. — Gazety angielskie a z nich francuzkie i niemieckie umieściły wyjątek z doniesień *Gazet Ameryki* północnej o zbiegach tawczanych *Murzynów* niewolników, i tak: „Zbiegła *Murzynka Karolina*, miała na szyi żelazną obróżę z ostremi wewnątrz kolcami. Zbiegła *Murzynka Betsfry*, na prawej nodze miała kajdany. Umknął niewolnik *Emanuel*, poznać go można po bliznach na ciele od noszenia kajdan. U-

cieki 12-letni Murzynek, miał na szyi obróżę z psa, z napisem: *de Lembert*. Zbiegł Murzyn *Hown* z żelazną obręczą około lewej nogi wraz z swoją żoną *Grise*, która na lewej nodze miała również obręcz żelazny i łańcuch. Zbiegł Murzyn *Henry*, lewe oko miał wybite, na ramieniu i pod temże znaki od sztyletu, i na plecach od chłosty pokaleczone ciało. Sto dolarów nagrody otrzyma ten, kto schwyta Murzyna *Pompel*, opiętnowanego na lewej szczęce. Pojmano Murzyna; ten nie ma wielkiego palca u lewej nogi. Uciekła Murzynka *Rachel*, ma palec u nóg obcięte, prócz palca wielkiego etc.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Załuski Joach. Hr: z Motwicy; Brzeziński Mich: Urz: Najwyż: Izby Obrach: z Krakowa; Niemiercz Ant: Ob: z Gaiów; Godlewski Stan: Oby: z Strzenia; Grabowski Włodz: Oby: z Zawad; Sawicki Jan Oby: z Białego-stoku; Morawski Mate: Oby: z Chrząsnego; de Verni Alex: Dz: z Gzdowa; Swidziński Tytus Dz: z Podczaj-siej woli; Rogujski Win: Dz: z Ułowa.

DONIESIENIA.

PROPINACJA w majątności **WIERZBNO**, przy trakcie szosse, za 2gą wiorstą od Warszawy, iest do wydzierżawienia na rok ieden od 24 Czerwca r. b., a może być nawet od 15go Maia r. b. do 5go Jana roku 1844. Zyczący sobie takowej, zechce powziąć wiadomość w Drukarni Kurjera.

PACHT KROW w Zabkach, o milę za Pragą do wypuszczenia. Bliższą wiadomość powziąć można w domu dawniej Mikulskiego, teraz Leyenberga, przy ulicy Senatorskiej, od Struza.

Do Handlu Korzeni i Win **M. Kirkow** przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 416, nad-szedł ładem pierwszy Transport świeżego Wina Szampańskiego w gatunkach: **SILLE-RY, BOUZY i VERSENAJ.**

W mieście Koźnicach iest **APTEKA** do sprze-dania; zyczący sobie wejść w układ o kupno takowej, zgłosz się zechce do dnia 15 b. m. tu w War-szawie, do Hotelu Saskiego pod Nr 16; zaś później franko do Apteki Kwaśniewskiego w Radomiu.

LOKAL pierwszego piątra, przy ulicy No-wy-swiat Nro 1264½, w pałacu Olierów, 8 lub 10 Pokoi ze Stajnią i Wozownią, do najęcia każdego czasu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w poł: 11.
TEATR WIELKI. Dzisiaj, zamiast *Kaplicy*, na żąda-

nie 36ty raz *Dwa Poiedynki*. 70ty raz *Styrzyjczyko-wie*. — Jutro, 19ty raz *Jezioro W ieszczek*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 84ty raz *Stuga 2ch Panów*. 3ci raz *Wend-ta*. (Wczoraj przy *Wendecie*, były na żądanie: 32gi raz *Spis Wojskowy*, i 163 raz *Wesele w Ojcowie*).

Jutro w Ogródzie P. Ohma za Wolskimi rogatkami, **MUZYKALNA ZABAWA** pod Dyr: *J.P. Szynclera*.

* Dzisiaj w Ogródku Zielonym przy ulicy Mokoto- *
* wskiej, danym będzie **WIECZÓR TANCUJACY**. *

MIKROSKOP SEONECZNY, widzieć można w ka-
żdy dzień pogodny na Łasockiem, uli: Długa Nr 551.

Podpisany, ma zaszczyt donieść Szano: Myśliwym i Amatorom **STRZELANIA** do **CELU**, iż w strzelnicy na Saskiej Ke-pie będą puszczone w grę **Dubeltówki** pojedynki, **Pistolety**, **Krucice**, **Torby**, **Rogi** do pro-chu, **Trąbki**, i różne rzeczy Myśliwskie.

Puszkarz, **N. Horalek**.

Dzisiaj nowo otworzony został **Zawisłański Spacerny OGRÓD** na Pradze, na prawo z mostu, dom pierwszy od Wisły, w posiadłości dawniej Papijskich, w któ-rym dobrana Muzyka uprzyjemniać będzie pobyt łaskawych Gości. Podpisana rychłą usługą, dobrocią Potraw i Napoiów, starać się będzie zasłużyć na względy Szanownej Publiczności, którą pokornie zaprasza.
Aneta Jankowska.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Krak.-Przedm: w d. Re-slera, **Tercet** Pragski grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Długiej Nr 543 w domu Elerta, Panny *Szydł* grać będą od g. 5.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Trębackiej, obok domu W. Steinkellera, Panny *Noires* grać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Nowo-Senatorskiej w d. Boka, *J.P. Danecki* z kompanją grać będzie.

* Jutro w *Kaskadzie* za Marymontskimi Ro- *
* gatkami, dla uprzyjemnienia łaskawym Gościom *
* chwil, tamże przechadzki używającym, grać będzie *
* od rana **TERCET z Czeskiej Pragi**. *A. Bertvam.* *

Jutro w Restauracji Sielce za rogatkami Belwe-derskimi, przy uroczystości 5go Bonifacego odpu-stu w Czerniakowie, i Amatorzy **Maiówki**, będą mo-gli dostać **JEDZEN i NAPOJÓW** w różnych gatun-kach, przy rychłej usłudze; przytem z dobranych Ar-tystów **MUZYKA** grać będzie w Ogródzie, od go-dziny 5ej z rana.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy rogu ulic Bednar-skiej i Sowiej, na Śniadanie: **Indyk**, **Kapton**, **Kaczka**, **Karczeta**, **Polędwica**, **Kotlety**, **Flaki**, **Raki**. —